
86 DIÁRIO OFICIAL Nº 33826 Segunda-feira, 18 DE MARÇO DE 2019

PORTARIA Nº 164, DE 15 DE MARÇO DE 2019 
Diária ao(à) colaborador(a) DAMIAO SANTANA FERREIRA, Técnico emTe-
lecomunicações, matrícula 5942194, 14/03/2019 a 14/03/2019, à ALTA-
MIRA - MEDICILÂNDIA -ALTAMIRA, para VERIFICAÇÃO DE PROBLEMAS 
NA CIDADE DIGITAL DE MEDICILÂNDIA /EMERGENCIAL. Ordenador:MAR-
COS ANTONIO BRANDÃO DA COSTA -Presidente da Empresa de Tecnolo-
gia da Informação e Comunicação do Estado do Pará.

Protocolo: 414776

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PRODEPAEMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº35/2018
Processo n°40.184/2018
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE 
DE TÁXI PARA ATENDER OS 
DESLOCAMENTOS A SERVIÇO DE EMPREGADOS DA PRODEPA E DE VI-
SITANTES
Comunicamos que o pregão em epigrafo foi REVOGADO, por falta de par-
ticipantes, LICITAÇÃO DESERTA Adenice M. Mattos- Pregoeira

Protocolo: 414788

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ESPORTE E LAZER

.

PORTARIA
.

SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER
PORTARIA Nº 002/2019 – SEEL

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER no uso de suas atribui-
ções legais, que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.879 de 29 de julho de 
2006, publicadas no DOE nº 30.714, de 30 de junho de 2006, e conside-
rando o que dispõe o art. 67 da Lei 8.666/2003, RESOLVE:
I – Designar a servidora SÂMYA MONIQUE OLIVEIRA FARIAS, matrícula nº 
5943163/2, para fi scalizar o Contrato Administrativo nº 002/2017, cujo 
objeto é a Contratação de empresa especializada no serviço de publi-
cação de atos ofi ciais no Diário Ofi cial do Estado do Pará, para atender 
as necessidades da Secretária de Estado de Esporte e Lazer – SEEL, fi r-
mado entre esta SECRETARIA DE ESTADO ESPORTE E LAZER, CNPJ sob 
o nº. 03.143.730/0001-30, com sede na Rodovia Augusto Montenegro 
K3, S/N, Estádio Estadual, Nova Marambaia, BelémPA, CEP 66630 e a 
IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ - IOEPA, inscrita no CNPJ/MF 
04.835.476/0001-01, com sede na cidade de Belém/PA na Travessa do 
Chaco, nº 2271 – Marco, CEP: 66693-542, neste ato representado por seu 
Presidente, Sr. JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA, brasileiro, portador da 
Cédula de Identidade n° 88214889 SSP/PR e do CPF/MF. nº 157.646.678-
79, tomando todas as providências necessárias para a fi scalização e fi el 
execução do objeto do referido contrato.
Belém, 12 de fevereiro de 2019.
ARLINDO PENHA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer - SEEL

Protocolo: 414963

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER

PORTARIA Nº 056/2019 – DE 13 DE MARÇO DE 2019
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas atribui-
ções que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 de 28 de Abril de 1999, 
alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de Junho de 2006, publicada no DOE nº 
30.714 de 30/06/2006,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo n° 2019/13448
RESOLVE:
I – CONCEDER ao servidor AUGUSTO NAZARENO PESSOA LISBOA, Ma-
trícula nº317438/2, ocupante do cargo de TECNICO EM GESTÃO DE ES-
PORTE, 30 (TRINTA) dias de Licença Prêmio no período de 13 de Março a 
11 de Abril de 2019, referente ao triênio de 2011 a 2014.DÊ-SE CIÊNCIA, 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA EXECUTIVA DE ESPORTE E LAZER, BELEM 13 de Março de 
2019
MARIA DE FÁTIMA PEIXOTO CARVALHO
Secretária de Estado de Esporte e Lazer – EM EXERCÍCIO

Protocolo: 414775
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER
PORTARIA Nº 055/2019 – DE 13 DE MARÇO DE 2019

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas atribui-
ções que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 de 28 de Abril de 1999, 
alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de Junho de 2006, publicada no DOE nº 
30.714 de 30/06/2006,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;

CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo n° 2019/13448
RESOLVE:
I – CONCEDER a servidora ANA PATRICIA BARATA, Matrícula 
nº57208508/1, ocupante do cargo de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, 30 
(TRINTA) dias de Licença Prêmio no período de 18 de Março a 16 de Abril 
de 2019, referente ao triênio de 2011 a 2014.DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA EXECUTIVA DE ESPORTE E LAZER, BELEM 13 de Março de 
2019
MARIA DE FÁTIMA PEIXOTO CARVALHO
Secretária de Estado de Esporte e Lazer – EM EXERCÍCIO

Protocolo: 414642

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 002/2017-SEEL
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2017/20339

OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação da vi-
gência do contrato administrativo nº 002/2017-SEEL, por mais 12 (doze) 
meses.
ASSINATURA: 12/02/2019
VIGÊNCIA: 14/02/2019 A 14/02/2022
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Funcional Programática: 
08101.27.1131.1424.8233c; Fonte de Recursos: 0101000000; Elemen-
to de Despesa: 339139; PI: 4200008338c; Ação: 254023; Valor: R$ 
22.500,00 (vinte dois mil e quinhentos reais)
CONTRATADA: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ – IOEPA CNPJ/
MF 04.835.476/0001-01
Ordenador de Despesa: ARLINDO PENHA DA SILVA - CPF Nº 509.695.017-49

Protocolo: 414957

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TURISMO

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA 021/2019/GEPS/SETUR
RESOLVE: I DESIGNAR a servidora EDILENE DO SOCORRO DA SILVA COR-
REA, matricula: 54197459/1, CPF: 683.529.302-06, ocupante do cargo 
de Técnico em Planejamento e Gestão do Turismo, para atuar como mem-
bro da Comissão de Monitoramento e Avaliação dos contratos de Gestão 
nº 001/2016, 001/2017 e 002/2018, celebrado entre esta Setur e a OS 
Pará 2000, em substituição ao ex-servidor ROGÉRIO LIMA COLARES. II 
REVOGAR a Portaria 483/2018, publicada no DOE 33.691 de 31/08/2018.
ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSADiretor de Administração e Finanças.
Republicado por ter saido com incorreções no DOE 33.813 de 26.02.2019.

Protocolo: 414667
..

DEFENSORIA PÚBLICA
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 337/19-DPG, 11/03/2019.
Prazo para aplicação: 60 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Cássio Bitar Vasconcelos, mat. 5895998, cargo Defensor Público.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 092 1445 8437
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 – R$ 1.500,00
Ordenador: Vladimir Koenig.

Protocolo: 414597

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 367 - 2019 - DPG. Conceder 1/2 diária à Servidora 
KEILA MARIA ALBUQUERQUE DE OLIVEIRA, matrícula 0109754, Cargo 
ZELADORA, objetivo ACOMPANHAR DEFENSOR WALTER BARRETO EM 
ATENDIMENTO JURÍDICO, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto 
Estadual nº 734/92, para deslocar-se de CAPANEMA a BONITO, no dia 
15/03/2019. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 414632
PORTARIA Nº 339 - 2019 - DPG. Conceder 1 + 1\2 diárias ao Defensor 
LUIS MARCELO MACEDO DE SOUZA, matrícula 5938970, objetivo 
REALIZAR ITINERÂNCIA, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto 
Estadual nº 734/92, para deslocar-se de RONDON DO PARÁ a MARABÁ, de 
07 a 08/03/2019 e 11 a 15/03/2019. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 414616
PORTARIA Nº 366 - 2019 - DPG. Conceder 01 diária aos Servidores 
SHAIANE SILVA DE FREITAS, matrícula 5925179, Cargo SECRETÁRIA e 
WAGNER SILVA DE OLIVEIRA, matrícula 57175804, Cargo MOTORISTA, 
objetivo REALIZAR AGENDAMENTO E ATENDIMENTO, fundamento legal 
Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocarem-se de 
ALTAMIRA a VITÓRIA DO XINGU, nos dias 14 e 21/03/2019. Ordenador: 
Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 414631


